
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e dì Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Gara comunitaria a procedura aperta indetta da CONSIP per la conclusione di un Accordo Quadro
per la fornitura di apparecchiature radiologiche multifunzione per esami di routine, multifunzione per esami del
torace, dispositivi opzionali, servizi connessi ed opzionali. Autorizzazione all'avvio procedura di acquisto.

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO
Bilancio

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

11 Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

bil^del Settore
Patrimoniale

Roccflla)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.ssa Olga Marletta)

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile dell'UOS
Approvvigionamento benireservizi

(DobssaiErsilia Rigiì )

Seduta del giorno
°4

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota prot. n. 05 del 03.04.2015 "Indifferibile rinnovo apparecchiature radiologia tradizionale" ,
acquisita al protocollo della Direzione Generale di questa Arnas n. 173 del 08.04.2015, il Direttore dell'UOC di
Radiologia Diagnostica ed Interventistica del P.O. Garibaldi di Nesima ha evidenziato la necessità di rinnovare le
apparecchiature radiologiche di una delle due sezioni di radiologia tradizionale del P.O. Garibaldi di Nesima;

Che, il sopraccitato Direttore comunica l'avvenuta indizione da parte di CONSIP di una gara comunitaria a procedura
aperta per la conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura di apparecchiature radiologiche multifunzione per
esami di routine, multifunzione per esami del torace, dispositivi opzionali, servizi connessi ed opzionali ;

Che, nel particolare, il sanitario richiedente precisa che le apparecchiature di cui al lotto n. 1 "Apparecchiature
radiologiche multifunzione per esami di routine" avrebbero «caratteristiche assolutamente coincidenti » con le
necessità cllniche palesate nella richiesta di acquisto;

Che, alla richiesta di acquisto è allegata la scheda tecnica dell'apparecchiatura Samsung XGEO GC80 che, per come
relazionato dal Direttore dell'UOC di Radiologia Diagnostica ed Interventistica, giusta successiva nota acquisita al
protocollo del Settore Provveditorato n. 440 del 29.04.2015, è l'attrezzatura radiologica multifunzione per esami di
routine aggiudicata al lotto n. 1 della gara comunitaria al prezzo di €. 128.000,00 Iva esclusa con uno sconto sul
prezzo di listino superiore al 60% ;

Preso atto che, il Direttore Generale ha autorizzato, in epigrafe alla richiesta prot. n. 05 del 03.04.2015,
«l'attivazione urgente della procedura di acquisto»;

Che, altresì, in calce alla medesima nota il Direttore Sanitario Aziendale ha espresso «parere favorevole
all'acquisizione della tecnologia, stante la necessità rappresentata»;

Che, pertanto, atteso il visto autorizzativo del Direttore Generale e del Direttore Sanitario Aziendale , il Settore
Provveditorato si è attivato per verifkare lo stato di avanzamento della procedura di gara indetta dalla CONSIP;

Che, per l'appunto, la scheda gara pubblicata sul sito della Consip evidenzia l'avvenuta indizione in data 31.01.2014
della gara comunitaria a procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura di
apparecchiature radiologiche multifunzione per esami di routine, multifunzione per esami del torace , dispositivi
opzionali, servizi connessi ed opzionali;

Che, nel particolare, il lotto n. 1 ha ad oggetto "Apparecchiature radiografiche multifunzione per esami di routine"
con un massimale di n. 40 apparecchiature e una base d'asta pari ad €. 5.256.000,00 Iva esclusa;

Che, il prezzo unitario posto a base d'asta per ogni singola attrezzatura è pari ad €. 131.400,00 Iva esclusa;

Preso atto che in data 08/04/2015 è stata aggiudicata la gara Accordo Quadro Multifunzione e che la ditta ANDRÀ
S.p.A. è risultata aggiudicatane del lotto n. 1 ;

Atteso che a breve sarà attiva la convenzione CONSIP per la fornitura di apparecchiature radiologiche multifunzione
per esami di routine;

Che, pertanto, è necessario che questa ARNAS si adoperi affinchè il Settore Provveditorato , non appena attiva la
convenzione, possa:
a) avviare la procedura interna di presentazione delle proposte di acquisto con la compilazione del modulo "richiesta
avvio della procedura " e del modulo "richiesta di ordinativo" a cui verrà allegata la stampa della bozza di ordine
proposto tramite il sistema telematico delle convenzioni CONSIP;
b) disporre sull'autorizzazione 121/2 C.E. 01002000400 budget 2015 della somma di €. 131.400,00 Iva esclusa
(importo posto a base d'asta) per l'acquisto dell'apparecchiatura de quo;



Ritenuto, atteso il visto autorizzativo del Direttore Generale e del Direttore Sanitario Aziendale in merito all'acquisto
dell'apparecchiatura radiologica, di poter dare mandato al :

Dirigente Amministrativo Responsabile presso l'UOC Provveditorato ed Economato, Dott.ssa Ersilia Riggi, di adoperarsi
affinchè sia avviata la procedura di acquisto tramite il sistema telematico delle convenzioni CONSIP, una volta attivata
la convenzione e dopo aver verifìcato che l'apparecchiatura aggiudicata al lotto n. 1 alla ditta ANDRÀ S.p.A. sia quella
indicata dal Direttore dell'UOC di Radiologia Diagnostica ed Interventistica del P.O. Garibaldi di Nesima;

Settore Economico Finanziario di prenotare la spesa necessaria a far fronte all'acquisto de quo , ammontante
presuntivamente a €. 131.400,00 Iva esclusa , giusta autorizzazione di spesa 121/2 Conto Economico C.E.
01002000400, budget 2015;

Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile presso l'UOC Provveditorato ed Economato Settore
Provveditorato che ne attesta la regolarità amministrativa formale e sostanziale .

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti

Prendere atto della nota prot. n. 05 del 03.04.2015 del Direttore dell'UOC di Radiologia Diagnostica ed
Interventistica del P.O. Garibaldi di Nesima con la quale è stata evidenziata la necessità di rinnovare le attrezzature
radiologiche di una delle due sezioni di radiologia tradizionale del nosocomio di Nesima;

Prendere atto che, giusta nota del sopraccitato sanitario, l'apparecchiatura radiologica in grado di far fronte alle
necessità palesate dal sopraccitato sanitario è stata oggetto di una gara comunitaria a procedura aperta esperita da
CONSIP per la conclusione di un Accordo quadro per la fornitura di apparecchiature radiologiche multifunzìone per
esami di routine, multifunzione per esami del torace, dispositivi opzionali, servizi connessi ed opzionali;

Prendere atto che la gara comunitaria prevede un massimale di n. 40 apparecchiature radiologiche per esami di
routine (lotto n. 1) ed una base d'asta complessiva pari ad €. 5.256.000,00 Iva esclsua;

Prendere atto che la gara svolta da CONSIP è stata aggiudicata in data 08.04.2015 e che la ditta ANDRÀ S.p.A. è
risultata aggiudicataria del lotto n. 1 " Apparecchiatura radiologica multifunzione per esami di routine" , giusta , fra
l'altro, ulteriore comunicazione del Direttore dell'UOC di Radiologia Diagnostica ed Interventistica ;

Prendere atto che l'acquisto dell'apparecchiatura di cui alla convenzione CONSIP è autorizzato dal Direttore Generale
e dal Direttore Sanitario Aziendale;

Prendere atto che la convenzione CONSIP per la fornitura di apparecchiature radiologiche multifunzione per esami
di routine, multifunzione per esami del torace , dispositivi opzionali, servizi connessi ed opzionali non è ancora attiva
ma che è necessario, stante il numero esiguo di apparecchiature oggetto della convenzione, predisporre quanto
necessario a garantire l'emissione dell'ordine di fornitura non appena la convenzione sarà attivata;

Stabilire, pertanto, di dare mandato al Dirigente Amministrativo Responsabile presso l'UOC Proweditorato ed
Economato, Dott.ssa Ersilia Riggi, di adoperarsi affinchè sia avviata la procedura di acquisto tramite il sistema
telematico delle convenzioni CONSIP, una volta attivata la convenzione e dopo aver verifìcato che l'apparecchiatura
aggiudicata al lotto n. 1 alla ditta ANDRÀ S.p.A. sia quella indicata dal Direttore dell'UOC di Radiologia Diagnostica ed
Interventistica del P.O. Garibaldi di Nesima;



Autorizzare il Settore Economico Finanziario a prenotare la spesa necessaria a far fronte alla fornitura de quo ed
ammontante presuntivamente ad €. €. 131.400,00 Iva esclusa , giusta autorizzazione di spesa 121/2 Conto
Economico C.E. 01002000400, budget 2015;

Stante l'urgenza di provvedere in merito munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direi
( Dott. Giorgi

rale
^antonocito)

V

II Direttore Amrafiiistrativo
(Dott. Giovanni /Armino)

II Direttore Sanitario

Segretario
(Dott.Sal/aj2oi/Q-e<


